
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2025.gada 24.jūlijā                                                                                                            Nr.382 

 (protokols Nr.11, 39. §.) 
      

Par nolikuma Nr. 21/25 “Smiltenes novada Sporta padomes NOLIKUMS” projekta 

apstiprināšanu 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome, turpmāk – Dome, izskata Smiltenes novada Sporta 

padomes iesniegto nolikuma “Smiltenes novada Sporta padomes NOLIKUMS” projektu. 

Dome 2022.gada 25.maijā apstiprināja un izdeva nolikumu Nr. 24/22  “Smiltenes novada 

Sporta padomes NOLIKUMS”, turpmāk – Nolikums, kas noteica, ka Smiltenes novada Sporta 

padome ir konsultatīva un koordinējoša Domes izveidota institūcija ar konsultatīvu funkciju sporta 

nozarē. Iesniegtais nolikuma projekts paredz aktualizēt ietverto reglamentu, kā arī nolikuma 

izdošanas tiesisko pamatojumu. 

Pašvaldību likuma 53.panta pirmā un otrā daļa noteic, ka, lai iesaistītu sabiedrību atsevišķu 

pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, pašvaldība var izveidot konsultatīvās padomes un 

komisijas. Konsultatīvās padomes vai komisijas sastāvā var iekļaut domes deputātus. Konsultatīvās 

padomes vai komisijas izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija saistošo noteikumu 

Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 25.punktu atsevišķu pašvaldības funkciju 

pildīšanai vai administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Dome no deputātiem un Pašvaldības 

iedzīvotājiem, pieaicinot speciālistus un ekspertus, veido komisijas, tai skaitā konsultatīvas     

(turpmāk – komisijas), vai darba grupas un 26.punktu. Komisijas vai darba grupas tiek izveidotas, 

pieņemot atsevišķus Domes lēmumus. Komisiju darbību reglamentē Domes apstiprināti nolikumi, 

kuros nosaka komisiju skaitlisko sastāvu, kompetenci, uzraudzību un kontroli. Komisiju vai darba 

grupu personālsastāvi tiek apstiprināti ar atsevišķu Domes lēmumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka publiskas personas 

orgāns savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes, iestādes 

izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba organizāciju (nolikums, 

reglaments). 

Pašvaldību likuma 50.panta pirmā daļa paredz, ka Dome iekšējos normatīvos aktus izdod 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Ievērojot augstāk minēto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 15.jūlija atzinumu (protokols Nr.6) un, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārta likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 50.panta pirmo 

daļu, 53.panta pirmo un otro daļu, Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija 

saistošo noteikumu Nr.14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 25. un 26.punktu, atklāti 

balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ilze Palma, Mikus Dubickis, 

Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikuma Nr. 21/25 “Smiltenes novada Sporta padomes NOLIKUMS” projektu 

(pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Sporta padomes priekšsēdētājs. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  E. Labanovskis 

 


